
Strana 1 

SRPEN 2013 

 

 



Strana 2 

SRPEN 2013 

 

 

   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Lékařská pohotovost Bruntál   554 703 311 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí 05. srpna 2013   32. týden 

pondělí 19. srpna 2013   34. týden 
 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa  07. srpna 2013   32. týden 

středa  21. srpna 2013   34. týden 

 
Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost 

Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 

Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 
tel.: 554 706 159 

 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

Oznamujeme občanům, že byl zrušen účet vedený u  

České spořitelny 1844382349/0800.   
 

Místo něj byl zřízen účet u Poštovní spořitelny  

č.ú. 259977646/0300. 

Pobočku PS najdete na poště ve Světlé Hoře. 
 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 23.8.2013 do 14.00 hod.  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 3 

SRPEN 2013 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   

 

 

Výpis z usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva obce  

konaného dne 24. 6. 2013 
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

prodej pozemku parc.č. 592/1 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 377 m2  

prodej pozemku parc. č. 592/3 ostatní plocha – jiná plocha o výměře  108 m2  

v k. ú. Suchá Rudná 

prodej pozemku parc. č. 592/2 ostatní plocha – jiná plocha o výměře  62 m2 v k. 

ú. Suchá Rudná 

prodej pozemku parc.č. 705/8 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 77 m2 v k. 

ú. Světlá ve Slezsku 

prodej pozemku parc.č. 705/9 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 132 m2 v k. 

ú. Světlá ve Slezsku  

prodej pozemku parc. č. 705/10 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 133 m2 

v k. ú. Světlá ve Slezsku 

prodej pozemku parc.č. 705/11 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 124 m2 

v k. ú. Světlá ve Slezsku 

prodej pozemku parc. č. 809/7 zahrada o výměře 254 m2 v k .ú. Dětřichovice 

prodej pozemku parc. č. 331/2 travní porost o výměře 220 m2 v k. ú. Světlá 

prodej pozemku parc. č. 331/1 travní porost o výměře 270 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

záměr na prodej  pozemků parc.č. 1579 ostatní plocha o výměře 401 m2, parc.č. 

495/1 zahrada o výměře 40 m2 a parc.č. 1504/2 ostatní plocha o výměře 145 m2 

Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 



Strana 4 

SRPEN 2013 

 

 

vše  v k.ú. Dětřichovice 

záměr na prodej  pozemku st. parc. č. 750 zastavěná plocha o výměře 4 m2 

z parc. č. 156/13 o výměře 3 677 m2  v k.ú. Světlá ve Slezsk 

rozpočtové opatření č. 4/2013 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

zprávu o činnosti rady obce za období od 25. 3. 2013 do 24. 6. 201 

 informace k prodejům domů Světlá č. p. 309, 350 a 352, Světlá Hora a právní 

stanovisko advokátky Mgr. Jany Zwyrtek Hamplové v této věci 

 

Zastupitelstvo obce uložilo: 

starostovi obce doplnit do záměru na pronájem hřiště i pozemky (travnaté 

hřiště a tréninkové hřiště) 

starostovi projednat na příští schůzi rady obce a připravit na další jednání za-

stupitelstva obce plán investičních akcí na rok 2013 

starostovi obce připravit pro další jednání zastupitelstva obce veškeré materiá-

ly (usnesení zastupitelstva obce, kupní smlouvy, zápis z katastru nemovitostí, 

finanční bilanci případného zneplatnění kupní smlouvy…) týkající se proble-

matiky prodeje domů č.p. 309, 350 a 352 ve Světlé Hoře   

      
Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce 

 http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce 

Výpis z usnesení z 35. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 15. 7. 2013 
 

Rada obce schválila: 

záměr na pronájem pozemku parc. č. 1549/9 ostatní plocha – sportoviště a 

rekreační plocha,  o výměře 14 828 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku (užíváno jako 

travnaté hřiště) 

 záměr na pronájem pozemku parc. č. 1543/6 ostatní plocha – neplodná půda, 

o výměře 3 431 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku (užíváno jako tréninkové hřiště) 

záměr na pronájem pozemku parc. č. 584 zastavěná plocha – nádvoří, o výmě-

ře 260 m2 v k .ú. Světlá ve Slezsku (pod domem Světlá 422 – kabiny) 

záměr na pronájem pozemku parc. č. 429 zastavěná plocha – nádvoří, o výmě-

ře 144 m2 v k.ú. světlá ve Slezsku (pod domem Světlá 425 – tribuny) 

záměr na pronájem části pozemku parc. č. 1543/2 ostatní plocha – neplodná 



Strana 5 

SRPEN 2013 

 

 

půda o výměře 260 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

záměr na pronájem části pozemku parc.č. 995/10 ostatní plocha – jiná plocha o 

výměře 1. 608 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 50. 000,- Kč 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje určenou k dofinancování výdajů na za-

bezpečení akceschopnosti jednotky SDH Světlá Hora v roce 2013, 

ukončení nájemní smlouvy o pronájmu nebytového prostoru – ordinace prak-

tického lékaře v domě Světlá č.p. 327, Světlá Hora, MUDr. Jiřímu Albrechto-

vi, k 31. 8. 2013 

záměr na pronájem nebytového prostoru – ordinace praktického lékaře v domě 

Světlá č. p. 327, Světlá Hora 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

návrh Tržního řádu obce Světlá Hora 

zprávu o přípravě Integrované strategie území Místní akční skupiny Hrubý 

Jeseník na období 2014 - 2020 

 
Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce  

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 

Pozvánka na noční soutěž hasičských družstev 
 

Sbor dobrovolných hasičů Suchá Rudná  

zve všechny své příznivce na  
 

Noční soutěž hasičských družstev 
 

která se uskuteční v pátek 9.srpna 2013  

v areálu lyžařské sjezdovky v Suché Rudné.   

Zahájení soutěže je ve 21.45 hodin. 
 

 

Přijďte se podívat na výkony hasičů ze všech částí naší republiky a podpořit do-

mácí družstvo, které se bude snažit o dosažení toho nejlepšího umístění.  

O dobrou náladu se postará náš moderátor - Dušan Polák. 

Občerstvení zajistí domácí. 

 

Těší se na Vás SDH Suchá Rudná 



Strana 6 

SRPEN 2013 

 

 

Naše školy informují rodiče – a nejen je 
 

Mateřská škola ve Světlé 

Mateřská škola bude v době hlavních prázdnin až do 25. srpna uzavřena. 

Provoz bude zahájen 26. srpna pro rodiče, kteří projevili potřebu docházky o 

prázdninách. Běžný provoz bude zahájen 2. září (pondělí) 2013. 

Důležité upozornění 

Ve čtvrtek 29. 08. 2013 se bude konat v přístavbě MŠ v 16.00 hodin informa-

tivní schůzka pro rodiče stávajících i nově nastupujících dětí. Rodiče budou in-

formováni o organizaci školního roku, změnách, platbách a také o všem, co je 

třeba ke spolupráci a především pohodovému pobytu jejich dětí v MŠ. Schůzka je 

vzhledem k důležitosti některých informací i možné diskusi pouze pro rodiče - 

bez dětí. 

Při odpolední schůzce 29. 08. mohou rodiče uhradit povinné platby na měsíc sr-

pen i září!!! 

Ani v mateřské škole ve Světlé jsme na prázdniny budovu zcela neopustili. Probí-

haly zde opravy, výměna oken a především malování. 

I v mateřské škole ve Světlé se budou děti v pondělí 2. září fotografovat. Kromě 

společné fotografie se mohou vyfotit i jednotlivci a menší skupinky. 

Michaela Horáková, zástupkyně ředitele pro MŠ  

 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře 

Žáci mají za sebou první měsíc prázdnin. Někteří možná ještě jsou vzpomínkami 

ve škole – především deváťáci. Těm ukápla i slzička – například při slavnostním 

rozloučení na radnici za účasti obou starostů, vedení školy a rodičů. 



Strana 7 

SRPEN 2013 

 

 

Prázdniny jsou ve škole ve znamení oprav a drobné údržby. Letos jsme se za-

měřili díky podpoře radnice ve Světlé Hoře na výměnu oken v budově MŠ. 

V průběhu prázdnin jsme ovšem nezaháleli. Pracovali jsme na školním vzdělá-

vacím programu, který jsme zpracovali do jednotné podoby. Zároveň jsme obdr-

želi od Nadace Jistota Komerční banky 65 000 Kč na projekt Buben jako cesta. 

Děti se mohou těšit na další nástroje, percusse a bubenickou soupravu. 

V posledním srpnovém týdnu nebo na začátku nového školního roku si ještě mů-

žete koupit ve školním skladu sešity na příští školní rok. Ceny jsou 

„velkoskladové“ a někdy i poloviční oproti běžným obchodům.  Prvňáčci mají 

učebnice i sešity zdarma.  

Rovněž nás čekají změny v pedagogickém sboru. V naší škole jsme se rozloučili 

s paní Mgr. Sedlákovou a Mgr. Petrošovou, naše řady posílí zejména pak 

k výuce tělesné výchovy a rozšířené tělesné výchovy pan Mgr. Novotný. 

 

Kdo se bude o naše děti starat ve školním roce 2012/2013 

 

MŠ ve Světlé   
Michaela Horáková, vedoucí učitelka MŠ 

Vladislava Keilingová, učitelka MŠ 

Monika Novotná, učitelka MŠ 

Hana Caletková, učitelka MŠ 

 

ZŠ v Andělské  

I. A  Hana Pavliňáková 

II. A  Ivana Sekaninová 

III. A.  Hana Crhová 

IV. A  Věra Saganová 

V. A  Soňa Olivová, výchovná poradkyně 

VI. A  Jiří Bujnoch 

VII. A Hana Kratochvílová 

VIII. A Kamila Bezová 

IX. A  Eva Kyšová 

 

Školní družina  
Marta Ogurčáková, vychovatelka ŠD 

 



Strana 8 

SRPEN 2013 

 

 

Další pedagogové: Ivana Ostrčilíková - zástupkyně ředitele, vyuč. D, Ov, RJ; 

Petr Novotný – vyuč. Tv, rTv, Aj, Hv; Alena Barčíková – asistentka pedagoga; 

Jan Vavřík – ředitel školy, vyuč. Aj. 

Srpnový provoz školských zařízení v Andělské Hoře 

Nutné záležitosti můžete vyřídit telefonicky: 603 717 216 – mobilní telefon, kdy 

takto si můžete domluvit i osobní schůzku. 

Andělskohorská školní jídelna i školní družina budou uzavřeny i větší část srp-

na, pravidelný provoz kanceláře školní jídelny pro platby stravného začne 

v pondělí 26. srpna 2013. 

Poslední informace k závěru prázdnin: nový školní rok začíná v pondělí 2. září 

2013 slavnostním zahájením v 8:00 hodin v areálu školy. Na první školní den kro-

mě přivítání prvňáčků připravujeme také fotografování všech dětí! 

Přeji dětem příjemnou a naplno prožitou druhou polovinu prázdnin (bez úrazů a 

jiných nepříjemností) a všem, tj. dětem, rodičům i učitelům, bezproblémový a 

pohodový nadcházející nový školní rok 2013 – 2014. 

    Mgr. Jan Vavřík 

 

Informace ze školní jídelny 

S týdenními jídelníčky ZŠ i MŠ se rodiče pravidelně mohou seznamovat v obec-

ních vývěskách, také na www stránkách školy:  www.zsandel.net 

Stravné na měsíc září 2013 se bude platit v pondělí 26. srpna a to od 7:00 do 

15:00 hodin v kanceláři jídelny v Andělské Hoře. Mimo tento den pouze ve výji-

mečných případech. Požadujeme raději platbu bezhotovostní. 

V tento den si při prodeji stravenek můžete nechat rovněž na místě potvrdit prů-

kazky na slevy jízdného! 

 

 

 

http://www.zsandel.net/


Strana 9 

SRPEN 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam sponzorů - 21. ročník Dostihového dne - 13. 7. 2013 

 

Expol Trade s.r.o., Jiráskova 454,  Frýdek - Místek 

Zdeňka Tesařová, Hotel Paramon Suchá Rudná 

CAMPA-NET a.s., 28. října, Jeseník 

Jaroslav Novotný - Sdružení TRIO - klempířské a pokrývačské práce , Staré Město 
146 

EmB Elektromontáže Bruntál s.r.o, Krnovská 1020/69, Bruntál  

Feromagnet s.r.o., Světlá 415, Světlá Hora 

Rumpold s.r.o., K Šachtě 49, Ostrava 

Dřevo a Les PM s.r.o., P. Nováka 772/18, Město Albrechtice 

Jan Peřinka, Lyžařské a běžecké tratě Suchá Rudná 609, Světlá Hora 

MADER lesnická firma s.r.o., Železná 157, Vrbno pod Pradědem 

František Lukovský - Provádění staveb, Světlá 389, Světlá Hora   

Agrozat Zátor, masné výrobky,  Zátor- Loučky   

Obec Světlá Hora, Světlá 374, Světlá Hora  

Oldřich Kodeda, Podlesí 22, Světlá Hora 

TOMI sklářská huť, Zlatohorská 253, Vrbno pod Pradědem 

Milan Koláček, Družební 7, Bruntál 

Havlík Opal s.r.o., Dr. E. Beneše 1497/21, Bruntál 

Leo Rozsypal, Elektromontáže, Světlá Hora 

Plasty Ivo Urbánek, Zlatohorská 103, Vrbno pod Pradědem 

Radek Kvasnička, Elektromontáže, Světlá 258, Světlá Hora 

Fa- Bio spol s r.o, Světlá 435, Světlá Hora  

Šárka Franková - Oriflame 

Květoslava Hirschlerová, Světlá 344, Světlá Hora  

Nutrend D.S. a.s., Selské náměstí 9/43, 772 00 Olomouc - Chvalkovice 

Bedřich Nykl, Světlá 244, Světlá Hora 

Martin Peč, Staré Město 97 

Stavebniny ESO, Zahradní 1942/32a, Bruntál 

Elap v.d., Světlá 321, Světlá Hora 



Strana 10 

SRPEN 2013 

 

 



Strana 11 

SRPEN 2013 

 

 

 

DOSTALI  JSTE VYÚČTOVÁNÍ  ZA  PLYN  A  EL.ENERGII?   

NEJSTE  S  NÍM  SPOKOJENI  NEBO  MU  NEROZUMÍTE ? 
 

TAŤÁNA SVOBODOVÁ – obchodní poradce LAMA energy a.s. 
 

Navštivte nás: 
pondělí  09.00 – 15.00 hod.    Jesenická 5, čís. dveří 227,         

                     Wind Rose    (Bruntál – bývalá ČP naproti Horalu) 

pátek   14.00 – 16.00 hod.    Nábytek Hita, Andělská Hora 

sobota    9.00 – 12.00 hod.    Nábytek Hita, Andělská Hora 

 

Zavolejte na tel: 777 615 476, nebo napište na e-mail: tsvobodova@levnyplyn.cz a domlu-

víme si schůzku. 

 

 

LEVNÁ  A  SPOLEHLIVÁ  DODÁVKA  ENERGIÍ 

PRO  DOMÁCNOST  A  FIRMY 
 

LAMA  energy je levný, spolehlivý a tradiční dodavatel energií,  

plynu i elektřiny pro domácnosti i firmy 

LAMA  energy udržuje ceny, které vždy znamenají výraznou  

slevu oproti největším dodavatelům a garantují úsporu pro  

rodinný či firemní rozpočet 

LAMA  energy je jediný dodavatel na českém trhu s vlastními  

zdroji, se zákazníky jedná férově a nabídka neobsahuje žádné  

skryté poplatky. 

Distributor energie se nemění, odběrné místo zůstává i nadále, včetně  

zajištění odečtů, řešení poruch atd. Veškerou administrativu spojenou se  

zajištěním dodávky či změnou dodavatele vyřídíme za Vás. 

mailto:tsvobodova@levnyplyn.cz


Strana 12 

SRPEN 2013 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci srpnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
91 let - Ludmila Martečková, Podlesí 
88 let - Božena Ševčíková, Světlá 
82 let - Miloslav Konečný, Suchá Rudná 
81 let - Ladislav Podlucký, Světlá 
79 let - Alžběta Gondeková, Světlá 
79 let - František Novotný, Světlá 
78 let - Jaroslav Ševčík, Dětřichovice 
77 let - Miloslav Svoboda, Světlá 
75 let - Pavla Dastychová, Světlá 
75 let - Rostislav Hrbáček, Světlá 
75 let - Jozef Klíma, Světlá 
71 let - Helena Kundrátková, Světlá 
71 let - Petr Sohr, Dětřichovice 
71 let - Josef Duben, Světlá 
65 let - Anna Machů, Suchá Rudná 
65 let - Miroslav Brežák, Světlá 
65 let - Ludmila Pavelková, Světlá 

 Vítáme Tě mezi námi…. 
   Tomáš Dvořák 
 
 

Upozorňujeme občany, že každý čtvrtek je na obci Světlá Hora k dispozici  
týdeník 5+2 dny Bruntálsko ZDARMA. 

K dispozici jsou i Zpravodaje obce Světlá Hora 
a měsíčník města Andělská Hora 

 

Žádáme občany, kteří nechtějí být zveřejňováni v rubrice Jubilanti, nechť toto oznámí nejpozději 

do uzávěrky každého čísla Zpravodaje na obci  

Světlá Hora paní Hájkové, tel. 554 773 150 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2013. Graficky zpracovala Zuzana Hájková 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. srpna 2013 v nákladu 620 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je 23.8.2013!!!  


